入学検定料の返還について

人間環境大学

入試・広報部

 人間環境大学では入学検定料の返還について、入学試験要項及び学生募集要項において

下記の通り定めています。下記①もしくは②に該当し返還を請求する者は、下記の連絡先ま

でご連絡ください。

【返還の請求する場合の手続き】

１． 入試・広報部に連絡をする。

２． 次ページの「入学検定料返還手続書(様式 9)」に必要事項を記入してください。記入

漏れがある場合には返還できない場合がありますので注意してください。

３． 必要事項を記入した「入学検定料返還手続書」を入試・広報部宛てに郵送してくださ

い。

送付先：〒444-3505 愛知県岡崎市本宿町上三本松 6-2

          人間環境大学 入試・広報部 宛

【返還日等】

・人間環境大学入試・広報部に「入学検定料返還手続書」が到着した月の翌月末です。

・振込手数料はご本人の負担となります。

以上

 【入学検定料の返還について】

 払込後の入学検定料は、次の①、②の場合を除き、いかなる場合も返還しません。

①入学検定料を払い込んだが出願しなかった場合または出願が受理されなかった場合

②入学検定料を誤って二重に払い込んだ場合

 入学検定料の返還請求をする者は、入試・広報部（TEL 0564-48-7811）まで連絡し、本学

ホームページからダウンロードした必要書類を令和 7 年 3 月 31 日（月）必着で送付してく

ださい。

 〔受付期間〕月～金 9:00～17:00（祝日除く）

様式 ９

入学検定料返還手続書

令和  年  月  日

人間環境大学長 牧山 助友 殿

学部学科

／研究科
 入試方式

出願番号  氏名           印

受験番号

（未出願の場合には記入不要）
連絡先

TEL

払込日／

検定料

払込日 令和 年  月  日

入学検定料        円

保護者

署名
            印

返還理由

（いずれか✓）

□未出願   □出願が受理されなかった  □誤って二重に払い込んだ場合

（補足：                               ）

下記の口座に、上記に記載した入学検定料の金額の返還をお願いいたします。振込手数料は負

担いたします。

【振込先】

銀行名 支店名
預金

種目
口座番号 名義

銀行 信金

信組 農協
支店 普通

 ｶﾅ

漢

字

通帳(写し)貼付欄…金融機関、店番、口座番号、口座名義人がわかる部分を貼付してください。

受付